
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/c005/000018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos para el servicio de bicicletas municipal del Ayuntamiento
de Arteixo, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión
europea - NEXT GENERATION EU

Valor estimado del contrato 325.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.000 EUR.

Clasificación CPV
34430000 - Bicicletas.
34422000 - Bicicletas con motor auxiliar.
44115710 - Marquesinas.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

A la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira, nº: 52, 2ª planta
(15781) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 296.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 318.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Tier Mobility Spain S.L.
NIF B88226865
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 359.188,5 EUR.

Motivación

Motivación A la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/12/2022
Plazo de Formalización Del 23/01/2023 al 27/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a1e4136-56dd-4d94-b1f1-0da2cf760177
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

telemática

Dirección Postal

PLAZA ALCALDE R. DOPICO
(15142) ARTEIXO - ARTEIXO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

PLAZA ALCALDE R. DOPICO
(15142) ARTEIXO - ARTEIXO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO - TELEMATICA

Dirección Postal

PLAZA ALCALDE R. DOPICO
(15142) ARTEIXO - ARTEIXO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2022 a las 12:55 horas
Esta fecha es orientativa. Se publicará anuncio de
apertura

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de adquisicion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicación web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas de las bicicletas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Características técnicas de los puntos de préstamo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u1pef5hRcrYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 172-486561
Fecha de publicación 07/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486561-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010101251 |  2022-174780 | Thu, 29 Dec 2022 12:36:37:500 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40499530450991229446283770614380136158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u1pef5hRcrYSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486561-2022:TEXT:ES:HTML

